
 

REGIONE PIEMONTE BU1 02/01/2025 
 

Codice A1616A 
D.D. 30 dicembre 2024, n. 1103 
Rettifica, per mero errore materiale, della Determinazione Dirigenziale n. 859/A1616A 
dell'8/11/2024. 
 

 

ATTO DD 1103/A1616A/2024 DEL 30/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1616A - Sviluppo energetico sostenibile 
 
 
OGGETTO:  Rettifica, per mero errore materiale, della Determinazione Dirigenziale n. 

859/A1616A dell’8/11/2024. 
 

Premesso che: 
 
- in data 08/11/2024 è stata adottata la Determinazione Dirigenziale n. 859/A1616A avente ad 
oggetto “Affidamento a Finpiemonte S.p.A. delle attività residuali del POR-FESR 2007/2013 fino 
al 31/12/2025 relativamente ai Fondi n. 111-112 e 174 per le annualità 2024-2025, per l'importo 
complessivo di Euro 44.833,16 IVA inclusa e relativa approvazione dello schema di contratto . 
Impegno di spesa di euro Euro 44.833,16 Iva inclusa sul capitolo 110886 sulle annualità 2024 e 
2025 del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026. C.I.G. B244330C2D”. 
 
Rilevato che: 
- risulta necessario rettificare, per mero errore materiale, l’oggetto e il dispositivo, parti integranti e 
sostanziali del suddetto atto, in quanto risulta inserito erroneamente Il C.I.G. B244330C2D invece 
che il C.I.G. B40D07E06D, che è correttamente riportato nelle premesse; 
- risulta necessario rettificare conseguentemente i relativi movimenti contabili (impegno 
n.2024/24957 e impegno n. 2025/3521 assunti a favore di Finpiemonte S.p.A - creditore n. 12613) 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2024/2026 annualità 2024 e 2025 in quanto risulta inserito 
erroneamente Il C.I.G. B244330C2D invece che il C.I.G. B40D07E06D. 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica del C.I.G sia nell’oggetto sia nel dispositivo della 
Determinazione Dirigenziale n. 859/A1616A del 8/11/2024 e dei relativi movimenti contabili 
(impegno n. 2024/24957 e impegno n. 2025/3521) del Bilancio Finanziario Gestionale 2024/2026, 
annualità 2024 e 2025. 
 
Attestata le regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR 8-8111 del 25 gennaio 
2024. 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• la legge n. 241/1990 e s.m.i. "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il d.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA."; 

• il d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della L. 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 

• il d.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la l.r. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18" e s.m.i.; 

• il Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 
2021, n. 9 (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)"; 

• la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024", contenente il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione (PTCP) 
2024-2026; 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• la L.R. 26 marzo 2024, n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 

• la L.R. 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R. n. 5 - 8361 del 27/3/2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

• la l.r. 1 agosto 2024, n. 20 Assestamento al Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R n. 46-117/2024/XII del 2 agosto 2024 Attuazione della Legge regionale 1 agosto 
2024, n. 20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione 
del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026; 

• la l.r. 29 novembre 2024, n. 26 " Disposizioni finanziarie del bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026"; 

• la DGR n. 39-470/2024/XII del 02 dicembre 2024, "Bilancio di previsione finanziario 
2024-2026. Attuazione della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 2; 

 
 

DETERMINA  
 
- di rettificare, per mero errore materiale, l’oggetto e il dispositivo della Determinazione 
Dirigenziale n. 859/A1616A dell’8/11/2024, parti integranti e sostanziali del suddetto atto e dei 



 

relativi movimenti contabili (impegno n. 2024/24957 e impegno n. 2025/3521 assunti a favore di 
Finpiemonte S.p.A - creditore n. 12613) del Bilancio Finanziario Gestionale 2024/2026 annualità 
2024 e 2025 sostituendo il C.I.G. errato “B244330C2D” con il C.I.G. corretto “B40D07E06D”; 
- di mantenere invariate le restanti parti della Determinazione Dirigenziale n. 859/A1616A dell’ 
8/11/2024. 
 
La presente determinazione dirigenziale non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1616A - Sviluppo energetico sostenibile) 
Firmato digitalmente da Elisa Guiot 

 
 
 


